
Dodatek Č. 1

k Darovací smlouvě č. 2020000907- záměna účastníka na straně dárce

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

1) statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, primátorem
IČO: 002 44 732 DIČ: CZ00244732

dále jen „Město “

2) STAVMAT STAVEBNINY a.s.
se sídlem Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná
zastoupená předsedou představenstva
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4660
IČO: 251 21 049 DIČ: CZ25121049

dáte jen „Stavmat“

3) Nové Budějovice s.r.o.
se sídlem Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná
zastoupená jednatelem
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 336027
IČO: 251 21 049 DIČ: CZ25121049

dále jen „Nové Budějovice “

I. Prohlášení o vlastnictví
1. Město a Stavmat uzavřely dne 17.6.2020 „Darovací smlouvu Č. 2020000907“ (dále též „Darovací

smlouva“) v souvislosti s akcí Stavmatu „Obytný soubor Dubičný potok České Budějovice” (dále též
„Akce”). Předmětem daru byl nově vzniklý pozemek parc.č. 1781/6, ostatní plocha o výměře 9.637 m2,
který má být Městem využit pro vybudování základní školy, a který původně byl součástí vlastnictví
Stavmatu, zapsaného na LV č. 29, k.ú. České Budějovice 4. Darovací smlouva byla realizována a ke dni
14.9.2020 je vlastníkem daného pozemku Město. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto dodatku.

2. Stavmat a Nové Budějovice uzavřely dne 9.9.2020 kupní smlouvu „dále též „Kupní smlouva”) na
nemovitosti zapsané na LV č. 29 již bez darovaného pozemku (dále též „Nemovitosti”), který je veden u
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrálního pracoviště České Budějovice, pro katastrální území
České Budějovice 4, obec České Budějovice, na kterých je a má být Akce realizována.

3. V rámci darovací smlouvy byla mezi Městem a Stavmatem vedle vlastního darování sjednána i další
práva a povinnosti (viz čl. VI. Darovací smlouvy).

4. Jelikož je zájmem Stavmatu a Nové Budějovice, aby Akci nadále jako vlastník Nemovitostí realizovaly
Nové Budějovice, účastníci uzavírají tento dodatek k Darovací smlouvě, kterým řeší vstup Nových
Budějovic na pozici Stavmatu dle Darovací smlouvy - jmenovitě pak čl. VI. odst.2 Darovací smlouvy.

II. Popis aktuálního stavu plnění Darovací smlouvy
1. Město a Stavmat konstatují, že Darovací smlouvě v části týkající se převodu vlastnického práva

k pozemku, který byl darem, byla realizována a Město je již vlastníkem dam.
2. Město a Stavmat konstatují, že ke dni uzavření tohoto dodatku nebyly naplněny podmínky v čl. VI. odst.

1 Darovací smlouvy a k odstoupení od Darovací smlouvy nedošlo.
3. Město a Stavmat konstatují, že ke dni uzavření tohoto dodatku nebyla uzavřena smlouva o výpůjčce dle

čl. VI. odst. 2 Darovací smlouvy.

1



III. Předmět dodatku ^

1. Účastníci se dohodli, že ke dni účinnosti tohoto dodatku vstupují Nové Budějovice do všech práv a
povinností Stavmatu ve vztahu leči. VI. odst. 2. Darovací smlouvy, tj. mají mimo jiné právo uzavřít
s Městem smlouvu o výpůjčce namísto Stavmatu.
Účastníci se dohodli, že odstoupit od Darovací smlouvy za podmínek stanovených v čl. VI. odst. 1

Darovací smlouvy má i nadále právo Stavmat a současně vzniká toto právo v zastoupení společnosti
Stavmat i společnosti Nové Budějovice.

IV. Platnost účinnosti dodatku
1. Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi účastníky a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv

dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění.
2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v celém rozsahu platná a účinná.

V. Závěrečná ustanovení
1. Účastníci dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, neboť obsahuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což

stvrzují svými podpisy. Účastníci považují vzájemná svá plnění za vyvážená a nikoli v nepoměru.
Účastníci se vzájemně ujišťují, že tento dodatek neuzavírají v ekonomické nebo jiné tísni, mají
odpovídající intelektuální schopnosti, ke dni tohoto dodatku nejsou žádným způsobem rozrušení a před
podpisem tohoto dodatku zvážili veškeré dopady související s nabytím účinnosti tohoto dodatku a podpis
připojují s plnou zodpovědností a nikoli lehkovážně.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
Město v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Město je oprávněno
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i
v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění
na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že
Město je povinno tuto smlouvu ěi skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám,
pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou Část této smlouvy nepovažují za
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

4. Tato majetková dispozice byla schválena Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením
č. 197/2021 dne 6.12.2021.

5. Dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každého z účastníků.

V Českých Budějovicích dne ÍP.\. ^ V Rudné dne 1 3 -09-2022

za Město:

Ing. Jiří Svoboda
primátor předseda prí

STAVMAwSTAVEBNINY a.s.

za Nové Budějo

Nové Budějovice s.r.o

2



VYPIŠ 2 KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazující stav evidovaný k datu 15,09.2022 11:15:02

ýhotoveno délkovým přístupem do katastru nemovitostí pro účel ověření výstupu z informačního systému veřejné správy
ve smyslu § 9 zák. č. 365/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Okres; CS0311 České Budějovice Obec; 544256 České Budějovice
Ka L.území:622222 české Budějovice 4 List vlastnictví; 29

V kat. území, jsou po z erafcy vecleny v jedné čiše1né řadě

ň Vlastníkf jiný oprávněný Identifikátor k1Cf .i.
VI.astn i cké prá vo

Nové Budějovice s.r.o,, Pod Mústkem 884/6, 25219 Rudná 09415653

B Nemovitost:
Po zemkv
Parcela

byrněra [m2 J Drah pozemku Způsob využiti
1772/7 1 ostatní plocha j iná plocha.
1779/7 183 ostatní plocha jiná plocha
1780/1 12 63 7 ostatní plocha manipulační

plocha
1780/6 43 S ostatní plocha manipulační

plocha
1780/7 30 ostatní plocha manipulační

plocha
1780/8 10 ostatní plocha manipulační

plocha
1781/8 1331 ostatní plocha jiná plocha
1795/1 35225 ostatní plocha jiná plocha
1795/4 715 ostatní plocha jiná plocha
1795/5 718 ostatní plocha jiná plocha
1795/9 1003 ostatní plocna jiná plocha
1795/10 358 ostatní plocha jiná plocha
1795/11 356 ostatní plocha jiná plocha
1795/12 376 ostatní plocha jiná plocha
1795/13 4 43 ostatní plocha jiná plocha
1795/14 238 ostatní plocha jiná plocha
1795/17 28 93 ostatní plocha manipulační

plocha
1795/25 314 ostatní plocha jiná plocha
1795/26 360 ostatní plocha jiná plocha
1795/27 412 ostatní plocha jiná plocha
1795/29 8 ostatní plocha jiná plocha
1795/36 15 6 ostatní plocha jiná plocha
17 96 S99 ostatní plocha jiná plocha
17 97 595 ostatní plocha jiná plocha
1798/1 29909 vodní plocha zamokřená plocha
1798/3 735 vodní plocha zamokřená plocha
1798/4 3706 ostatní plocha jiná plocha
1798/5 1112 zastavěná plocha a

nádvoří
Součásti je stavba: České Budějovice 4 č.p, 547, jiná st
Stavba stoji na pozemku p.č,: 1798/5
1798/6 2151 zastavěná plocha a

nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná st.
Stavba stoj i na pozemku p.č,: 17 98/6
1798/7 150 zastavěná plocha a

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává i kární správu katastru Koňovi častí
Katastrální úřad pro Jihočeský hraj, Katastrální pra sovii tě České šindel ov ií e, kód: 101

strana 1

VYPIŠ 2 KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazující stav evidovaný k datu 15,09.2022 11:15:02

ýhotoveno délkovým přístupem do katastru nemovitostí pro účel ověření výstupu z informačního systému veřejné správy 
ve smyslu § 9 zák. č. 365/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Okres; CS0311 České Budějovice Obec; 544256 České Budějovice
Ka L.území: 622222 české Budějovice 4 List vlastnictví; 29

V kat. území, jsou po z erafcy ve cle ny v jedné čiše 1 né ř adě
ň Vlastníkf jiný oprávněný Identifikátor

VI.astn i cké prá vo
Nové Budějovice s.r.o, , Pod Mústkem 884/6, 25219 Rudná 09415653

B Nemovitost: 

Po zemkv
Parcela byrněra [m2 J Drah pozemku Způsob využiti
1772/7 1 ostatní plocha j iná plocha.
1779/7 183 ostatní plocha jiná plocha
1780/1 12 63 7 ostatní plocha manipulační

plocha
1780/6 43 S ostatní plocha manipulační

plocha
1780/7 30 ostatní plocha manipulační

plocha
1780/8 10 ostatní plocha manipulační

plocha
1781/8 1331 ostatní plocha jiná plocha
1795/1 35225 ostatní plocha jiná plocha
1795/4 715 ostatní plocha jiná plocha
1795/5 718 ostatní plocha jiná plocha
1795/9 1003 ostatní plo cna jiná plocha
1795/10 358 ostatní plocha jiná plocha
1795/11 356 ostatní plocha jiná plocha
1795/12 376 ostatní plocha jiná plocha
1795/13 4 43 ostatní plocha jiná plocha
1795/14 238 ostatní plocha jiná plocha
1795/17 28 93 ostatní plocha manipulační

plocha
1795/25 314 ostatní plocha jiná plocha
1795/26 360 ostatní plocha jiná plocha
1795/27 412 ostatní plocha jiná plocha
1795/29 8 ostatní plocha jiná plocha
1795/36 15 6 ostatní plocha jiná plocha
17 96 S99 ostatní plocha jiná plocha
17 97 595 ostatní plocha jiná plocha
1798/1 29909 vodní plocha zamokřená plocha
1798/3 735 vodní plocha zamokřená plocha
1798/4 3706 ostatní plocha jiná plocha
1798/5 1112 zastavěná plocha a

nádvoří
Součásti je stavba: České Budějovice 4 
Stavba stoji na pozemku p.č,: 1798/5
1798/6 2151 zastavěná plocha a

nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná st.
Stavba stoj i na po zemku p.č,: 17 98/6
1798/7 150 zastavěná plocha a

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává i 
Katastrální úřad pro Jihočeský hraj, Katastrální pra

strana 1

č.p, 547, jiná st

kární správu katastru 
sovii tě České šindel ov ií

Koňovi častí 
e, kód: 101

k1 Cf .i.



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujici stav evidovaný ]c datu 15.09.2022 11:15:02

Okras: C203I1 České Budějovice Obec: 544256 České Budějovice
IX
a.t.ú zemi: 622222 České Budě j oví ce 4 List vlastnictví: 29

V kat. území j sou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

nádvoří
Součásti je stavba: ba z čp/če, jiná st.
?Stavba stoji na pozemku p . c . : 1798/7
1800/2 10 60 ostatní "plocha jiná plocha^
1800/3 1 64 ostatní plocha jiná plocha
1805/2 14 25 ostatní plocha manipulační

plocha
1805/4 5 53 ostatní plocha jiná plocha
1817/2 4 08. O 3 Cíi ’Cíli plocha jiná plocha

ná práva sloužící ve prospěcbi n srnovi kosti v části B - Bez s

: Věcná práva zatěžujíc! nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů
Tyo vztahu

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
kabelového vedeni NN - dle GP č. 2750-104/2010

Opravněni pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400

Povinnost k

Parcela: 1780/1
L i. s ti na Smlouva o zři zeni věcného břemene úplatná ze dne 28.03.2011 . Právní účinky

vkladu práva ke dni 30.03,2011.
V-3170/2011-301

Poradí k datu podle právni úpravy účinné v době vzniku práva

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
umístění nového kabelového vedeni NIT a kabelové skřině, právo zřidlt, provozovat a
udržovat na pozemku potřebné obslužné zařízeni a provádět na distribuční soustavě
úpravy za účelem jeji obnovy, výměny a modernízace, zlepšeni výkonuosti, včetně
odstraněni dle GP č, 3103-654/2014

Oprávněni pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/ICČO: 28085400

Povinnost k

Parcela; 1798/1, Parcela: 1798/4
Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná č. CB-014330016889/001 ze dne

26.11.2014. Právni účinky zápisu k okamžiku 12.12.2014 09:42:35. Zápis proveden
dne 12.01.2015.

V-18289/2014-301
Pořadí k 12.12.2014 09:42

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
umístěni nového kabelového vedení VN a právo zřídit, provozovat,' udržovat a provádět na
distribuční soustavě úpravy za účelem jeji obnovy, výměny a modernizace nebo zlepšeni
jeji výkonnosti, včetně jejiho odstranění v rozsahu dle GP č, 3540-103/2021

Op ra, vn ě n i pro

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400

Povínnost k

Parcela: 1795/17

Nemovicorti jsou v územním obvodu, ve kterénvykon:
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální kód :

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujici stav evidovaný ]c datu 15.09.2022 11:15:02

Okras: C203I1 České Budějovice 
IX a. t. ú zemi: 622222 České Budě j o ví ce 4

Obec: 544256 České Budějovice 
List vlastnictví: 29

V kat. území j sou pozemky vedeny v jedné číselné řadě
nádvoří

Součásti je stavba: ba z čp/če, jiná st. 
■Stavba stoji na pozemku p . c . : 1798/7
1800/2 10 60 ostatní "plocha jiná plocha^
1800/3 1 64 ostatní plocha jiná plocha
1805/2 14 25 ostatní plocha manipulační

plocha
1805/4 5 53 ostatní plocha jiná plocha
1817/2 4 08. O 3 Cíi ’Cíli plocha jiná plocha

ná práva sloužící ve prospěcbi n srnovi kosti v části B - Bez s

: Věcná práva zatěžujíc! nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů
Tyo vztahu

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
kabelového vedeni NN - dle GP č. 2750-104/2010 

Opra vněni pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400 

Povinnost k
Parcela: 1780/1

L i. s ti na Smlouva o zři zeni věcného břemene 
vkladu práva ke dni 30.03,2011.

úplatná ze dne 28.03.2011 . Právní účinky

V-3170/2011-301
Poradí k datu podle právni úpravy účinné v době vzniku práva

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
umístění nového kabelového vedeni NIT a kabelové skřině, právo zřidlt, provozovat a 
udržovat na pozemku potřebné obslužné zařízeni a provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem j eji obnovy, výměny a modernízace, zlepšeni výkonuos ti, včetně 
odstraněni dle GP č, 3103-654/2014 

Oprávněni pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/ICČO: 28085400 

Povinnost k
Parcela; 1798/1, Parcela: 1798/4

Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná 
26.11.2014. Právni účinky zápisu k okamžiku 
dne 12.01.2015.

Pořadí k 12.12.2014 09:42

č. CB-014330016889/001 ze dne 
12.12.2014 09:42:35. Zápis proveden

V-18289/2014-301

o Věcné břemeno zřizováni a provozováni vedeni
umístěni nového kabelového vedení VN a právo zřídit, provozovat, ' udržovat a provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem jeji obnovy, výměny a modernizace nebo zlepšeni 
jeji výkonnosti, včetně jejiho odstranění v rozsahu dle GP č, 3540-103/2021 

Op ra, vn ě n i p ro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
RČ/IČO: 28085400 

Povínnost k
Parcela: 1795/17

Nemo vicorti jsou v územním obvodu, ve kterén vykon: 
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální kód :



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav' avidovaný k da tu 1 5,09.2 02 2

Okres CZ 0 311 České Bude j ovice Obec: 544256 České Budějovice
Kat.území 622222 České Budějovice 4 List vlastnictví: 29

V kat. území j sou pozemky vedeny v j edné čí selné řadě

Typ vztahu

Lis řina. Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č.CB-0143300 67773/0 01-DVK za dne
14,05.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 11.06.2021 07:00:00. Zápis proveden
dne 08 .07.2021.

V“9502/2021-301
Pořadí k 11.06.2021 07:00

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

PÍ oaibv a upo zo rn sní - Be z zápi su

E Nabývací tiCuly a jiné podklady zápisu

Li sto na

o Smlouva kupní ze dne 09.09.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 14.09.2020 07:00:00.
Zápis proveden dne 08.10,2020 .

V-12005/2020-301
Pro: Nové Budějovice s.r.o., Pod Můstkem 884/6, 25219 Rudná RC/IČQ: 09415653

F Vztah bonitovaných pudně ekologických jednotek (BPP.J) k parcelám. - Bez zápisu

Nemoví tost i j so u v ú zemn 1m obvodu, ve kterém vyk o n á vá suit n í sp rá vu kat a s i n u nemo v i t o s t
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, kód: 301.

vyhoto vi 1
;

Vyh o t o veno : 1 5.09.2 022 1 i : 20 : i S

Český úřad zeměměřický a katastrální. - SCD

Nenoví tost i i sou v územní.”!obvodu, ve k terén výkon 4 iv štítní syrá v v ke. tes t ru nesou i c os 11 Os'

Katastrální áfad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Casks Budějovice, kód: .301,
ar raná 3

Okres 
Kat.území

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav' avidova ný k d a tu 1 5,0 9.2 0 2 2

C Z 0 311 Če ské Bude j ovice Obec:
622222 České Budějovice 4 List vlastnictví:

V kat. území j sou pozemky vedeny v j edné čí

544256 České 
29

selné řadě

Budějovice

Typ vztahu

Lis řina. Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č.CB-01433 00 67773/0 01-DVK za dne
14,05.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 11.06.2021 07:00:00. Zápis proveden 
dne 08 .07.2021.

V“9502/2021-301
Pořadí k 11.06.2021 07:00

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu 

PÍ oaibv a upo z o rn sní - Be z z ápi s u 

E Nabývací tiCuly a jiné podklady zápisu

Li sto na

o Smlouva kupní ze dne 09.09.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 14.09.2020 07:00:00. 
Zápis proveden dne 08.10,2020 .

V-12005/2020-301
Pro: Nové Budějovice s.r.o., Pod Můstkem 884/6, 25219 Rudná RC/IČQ: 09415653

F Vztah bonitovaných pudně ekologických jednotek (BPP.J) k parcelám. - Bez zápisu

Nem o ví tost i j s o u v ú z e mn 1 m ob vod u, v e kterém vy k o n á vá suit n í s p r á v u kat a s i n u n e mo v i t o s t 
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, kód: 301.

vyh oto v i 1 ; Vyh o t o ven o : 1 5.0 9.2 0 2 2 1 i : 20 : i S
Český úřad zeměměřický a katastrální. - SCD

Nenoví tost i i sou v územní.”! obvodu, ve k terén výkon 4 iv štítní syrá v v ke. tes t ru nesou i c os 11 Os' 
Katastrální áfad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Casks Budějovice, kód: .301,

ar raná 3



Katasti
Ověřují pod pořadovým číslem CZP/935/2022, že tato listina, která vznikla
převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické
podoby do podoby listinné, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje \
s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické
podobě.
Ověřující osoba: KUPSOVÁ KATEŘINA

lagistrat města Leske Bud

podpi:



Darovací smlouva
č. 2020000907,

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:
y v vstatutární město České Budějovice

nám. Přemysla Otakara 11. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené Lng. Jiřím Svobodou, primátorem
IČO: 002 44 732 DIČ: CZ00244732

jako obdarovaný na síranejedné

a

STAVMAT STAVEBNINY a.s.
se sídlem Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná
zastoupená předsedou představenstva
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4660
IČO: 251 21 049 DIČ: CZ25121049

jako dárce na straně druhé

I. Prohlášení o vlastnictví
1. Dárce prohlašuje, že je mimo jiné výlučným vlastníkem nemovitosti - pozemku pare. č. 1781/6, ostatní

plocha, jiná plocha o výměře 10968 m2 v k.ú. České Budějovice 4, zapsané v katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích, na listu vlastnictví č. 29 pro obec
České Budějovice, katastrální území České Budějovice 4.

2. Geometrickým plánem č. 3450-58/2019 ze dne 27.9.2019, schváleným Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, pracoviště České Budějovice dne 7.10.2019 pod č.j. PGP-2733/2019-301byl z pozemku
pare. č. 1781/6 - ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. České Budějovice 4 oddělen díl, který byl označen
jako nově vzniklý pozemek pare. č. 1781/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9637 m2, vše v k.ú.
České Budějovice 4 (dál jen „Nemovitost").

II. Předmět smlouvy
1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Nemovitosti popsané včl. I. odst. 2 této

smlouvy na obdarovaného, a to se všemi součástmi a příslušenstvím, se všemi právy a povinnostmi, jak
je dosud vlastnil sám.

2. Obdarovaný touto smlouvou Nemovitost do svého vlastnictví přijímá.

lil. Prohlášení smluvních stran
1. Dárce prohlašuje, že darovaná Nemovitost netrpí žádnými faktickými ani právními vadami, zejména není

zatížení zástavním právem, věcným břemenem, ani jinými právy opravňujícími třetí osoby k jakémukoliv
užívání Nemovitosti či dispozici s Nemovitostí.

2. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým i právním stavem Nemovitosti a přijímá ji ve stavu,
v jakém se nachází.

IV. Přechod vlastnického práva

1



1. Vlastnické právo k Nemovitostí přejde na obdarovaného pravomocným rozhodnutím o povolení vkladu
práva vlastnického do příslušného katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vzniknou ke dni podání
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Do nabytí právních účinku vkladu jsou
smluvní strany vázány svými projevy.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že dárce není oprávněn převést vlastnické právo k nemovitosti,
uvedené volánku I odst. 2 na jinou osobu, než je obdarovaný. V případě porušení této povinnosti je
dárce povinen zaplatit obdarovanému smluvní pokutu ve výši 10.000.000 Kč. Tím není dotčeno právo na
náhradu Škody.

V. Vklad do katastru nemovitostí
1. Obdarovaný je oprávněn podat návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušnému

katastrálnímu úřadu po nabytí právní moci územního rozhodnutí pro stavební objekty „D“, v rámci
stavby Obytného souboru Dubicný potok. O nabytí právní moci dle předchozí věty je dárce povinen
obdarovaného bezodkladně informovat.

2. V případě, že dojde k pravomocnému rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy, či příslušný katastrální
úřad řízení o návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy
zastaví, jsou smluvní strany povinny si poskytnout nezbytnou součinnost k uzavřeni nové darovací
smlouvy, nebo dodatku této smlouvy, v nichž budou odstraněny pochybení, v důsledku kterých byl návrh
na vklad vlastnického práva zamítnut, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne nabytí právní mocí rozhodnutí o
zamítnutí a/nebo zastavení řízení o návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.

VI, Ujednání smluvních stran
1. Dárce daruje obdarovanému Nemovitost pro účely vybudování základní Školy. Použije-li obdarovaný

Nemovitost kjinému účelu, nebo nebude-li na stavbu základní školy vydán kolaudační
souhlas/kolaudačnx rozhodnutí do 15 let od nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/kolaudaěního
rozhodnutí pro stavební objekty „D“, „E“ v rámci stavby Obytného souboru Dubicný potok, je dárce
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dárce se zavazuje informovat obdarovaného o nabytí právní
moci dle předchozí věty. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení do
dispozice obdarovaného. Obdarovaný poskytne případnou součinnost pro obnovení původního stavu
zápisu v katastru nemovitostí.

2. Po nabytí vlastnického práva k Nemovitosti bude Radě města České Budějovice předložena ke
schválení smlouva o výpůjčce, letérou se obdarovaný zaváže umožnit dárci bezplatné užívání
Nemovitosti za účelem umístění zařízení staveniště nebo veřejného sportoviště, a to do doby, než
obdarovaný zahájí výstavbu základní školy. Smlouva o výpůjčce bude obsahovat minimálně
následující práva a povinnosti:

a. Dárce je oprávněn užívat Nemovitost pouze za účelem umístění zařízeni staveniště
nebo veřejného sportoviště.

b. Dárce je oprávněn zřizovat na Nemovitosti stavby za účelem užívání Nemovitosti jako
zařízení staveniště nebo veřejného sportoviště, nemá však nárok na úhradu vložených
nákladů. Náklady na případné odstranění staveb se zavazuje nést obdarovaný.

c. Dárce se zavazuje užívat Nemovitost v souladu s touto smlouvou, platnými právními
předpisy, vyhláškami statutárního města České Budějovice a nařízeními vydanými
Magistrátemměsta České Budějovice.

d. Dárce se zavazuje udržovat Nemovitost v dobrém stavu a zabezpečovat ua vlastní náklady její
údržbu.

e. Při užívání Nemovitostí si dárce bude počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku ci
újmě na zdraví osob. Za vzniklé škody či újmy na zdraví odpovídá dárce.

f. Po dobu užívání Nemovitosti se dárce zavazuje neučinit nic, co by poškodilo životní
prostředí, Čí zamořilo půdu,

g. V případe, že dárce užívá Nemovitost v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani po
oznámení obdarovaného, je obdarovaný oprávněn jednostranně ukončit bezplatné užívání

2

1. Vlastnické právo k Nemovitostí přejde na obdarovaného pravomocným rozhodnutím o povolení vkladu 
práva vlastnického do příslušného katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vzniknou ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Do nabytí právních účinku vkladu jsou 
smluvní strany vázány svými proj evy.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že dárce není oprávněn převést vlastnické právo k nemovitosti, 
uvedené volánku I odst. 2 na jinou osobu, než je obdarovaný. V případě porušení této povinnosti je 
dárce povinen zaplatit obdarovanému smluvní pokutu ve výši 10.000.000 Kč. Tím není dotčeno právo na 
náhradu Škody.

V. Vklad do katastru nemovitostí
1. Obdarovaný je oprávněn podat návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušnému 

katastrálnímu úřadu po nabytí právní moci územního rozhodnutí pro stavební objekty „D“, v rámci 
stavby Obytného souboru Dubicný potok. O nabytí právní moci dle předchozí věty je dárce povinen 
obdarovaného bezodkladně informovat.

2. V případě, že dojde k pravomocnému rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na 
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy, či příslušný katastrální 
úřad řízení o návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy 
zastaví, jsou smluvní strany povinny si poskytnout nezbytnou součinnost k uzavřeni nové darovací 
smlouvy, nebo dodatku této smlouvy, v nichž budou odstraněny pochybení, v důsledku kterých byl návrh 
na vklad vlastnického práva zamítnut, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne nabytí právní mocí rozhodnutí o 
zamítnutí a/nebo zastavení řízení o návrhu na povolení vkladu vlastnického práva.

VI, Ujednání smluvních stran
1. Dárce daruje obdarovanému Nemovitost pro účely vybudování základní Školy. Použije-li obdarovaný 

Nemovitost kjinému účelu, nebo nebude-li na stavbu základní školy vydán kolaudační 
souhlas/kolaudačnx rozhodnutí do 15 let od nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/kolaudaěního 
rozhodnutí pro stavební objekty „D“, „E“ v rámci stavby Obytného souboru Dubicný potok, je dárce 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dárce se zavazuje informovat obdarovaného o nabytí právní 
moci dle předchozí věty. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení do 
dispozice obdarovaného. Obdarovaný poskytne případnou součinnost pro obnovení původního stavu 
zápisu v katastru nemovitostí.

2. Po nabytí vlastnického práva k Nemovitosti bude Radě města České Budějovice předložena ke 
schválení smlouva o výpůjčce, let érou se obdarovaný zaváže umožnit dárci bezplatné užívání 
Nemovitosti za účelem umístění zařízení staveniště nebo veřejného sportoviště, a to do doby, než 
obdarovaný zahájí výstavbu základní školy. Smlouva o výpůjčce bude obsahovat minimálně 
následující práva a povinnosti:

a. Dárce je oprávněn užívat Nemovitost pouze za účelem umístění zařízeni staveniště 
nebo veřejného sportoviště.

b. Dárce je oprávněn zřizovat na Nemovitosti stavby za účelem užívání Nemovitosti jako 
zařízení staveniště nebo veřejného sportoviště, nemá však nárok na úhradu vložených 
nákladů. Náklady na případné odstranění staveb se zavazuje nést obdarovaný.

c. Dárce se zavazuje užívat Nemovitost v souladu s touto smlouvou, platnými právními 
předpisy, vyhláškami statutárního města České Budějovice a nařízeními vydanými 
Magistrátem města České Budějovice.

d. Dárce se zavazuje udržovat Nemovitost v dobrém stavu a zabezpečovat ua vlastní náklady její 
údržbu.

e. Při užívání Nemovitostí si dárce bude počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku ci 
újmě na zdraví osob. Za vzniklé škody či újmy na zdraví odpovídá dárce.

f. Po dobu užívání Nemovitosti se dárce zavazuje neučinit nic, co by poškodilo životní 
prostředí, Čí zamořilo půdu,

g. V případe, že dárce užívá Nemovitost v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani po 
oznámení obdarovaného, je obdarovaný oprávněn jednostranně ukončit bezplatné užívání

2



Nemovitosti dle tohoto článku. Právní účinky tohoto oznámení nastávají dnem jeho doručení
do dispozice dárce.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném

znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že
obdarovaný jc oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá,
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou
dále na vědomí, že obdarovaný je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

3. Ostatní náležitosti darovací smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé,
svobodné a uvážlivé vůle a nebyla sepsána za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních
stran. Na základě toho, jakož i na důkaz správnosti jejího obsahu, připojují níže své podpisy.

4. Tato majetková dispozice byla schválena Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením
č. 90/2020 dne 18.5.2020.

5. Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží dárce a 2 vyhotovení obdrží
obdarovaný a jeden originál bude použit pro vklad do katastru nemovitostí.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: geometrický plán č. 3450-58/2019.

V Českých Budějovicích dne ... 9.'.. ^ V Rudné dne

za obdarovaného: za dárce:

3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnaní se stavem evidence právních V2tahů
pozemku pozemku urCení Dii přechází z pozemku Crslo listu Výměra dnu Označení

pare. číslem Způsob využití pare. Číslem Způsob využití Způsob využití vymer označeného v vlastnictví dílu

m2 ha m2 katastru dřfvejsr poz.haj hua •j m 2
nemovitostí evidenci

1781/B 1 ?9 6B OSC0G. Pl ?stač. pllina
plocha 1781/6 98 37 lina plocha 0

1781/B 13 31 ostat, píjírsa
plocha 0 1781/8 29 13 31

i 09 68 1 09 68

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Číslo bodu Souřadnice pro zapiš do KN

Y X Kod kv. Poznámka
123D-55 753623.54 1166070.92 3 betonový sl.plotu
1630-2 753495,00 1166167,41 3 pl.mezník - stávající

1678-290 753628.95 1166112.26 8 kolík
1678-291 753471.71 1166099.50 a kolík

1 753628.62 1166109.79 8 plastový mezník
2 753490.69 1166154.64 8 plastový mezník

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometricky pian overt oredns oprávněny zemSmericky Inženýr. Stejnopis overl orednB oprávněny zememErtcky Inženýr:

pro Jména, příjmení: Jméno, příjmem:Ing,Josef Busek lne. JosefBušek
rozdělení pozemku Crslo položky seznamu uredne oprávněných Číslo položky seznamu oredns oprávněných

zeměměřických InZenýrO: 1725/97 zeměměřických inženýrů:
1725/97

27. září 2019 Crslo: 199/2019 Uhe: 7. října 2019 Crsio: 199/2019
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisem. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloZenSm i

v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovíte!: Petr Hlásek - GEODET Katastrální ored souhlasí s očíslováním parcel Overenr stejnopisu geometrického plánu v fetkme podobě.

Čechova 5D
37001 C. Budějovice

5 |f
Číslo planu:

i ? '' ? 13450-58/2019

Okres: České Budějovice KÚ pro Jihočeský kraj
Obec: České Budějovice KP České Budějovice

Irena Lagnerová
Kat. území: Ceske Budějovice 4 PGP-2733/2019-301
Mapový list: DKM 2019.10.07 09:06:52 CEST
?osavadorm vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost
seznámit se v terenu s průběhem navrhovaných nových hranic
které byly označeny předepsaným způsobem:

viz. seznam souřadnic



1784/7

1783/B 1783/9
1230-55

1793/3

1783/3
1793/6

1578-291

1781/5

1578-290

1775/2

1780/1

1630-2

1784/7

1783/B 1783/9
1230-55

1793/3

1783/3
1793/6

1578-291

1781/5

1578-290

1775/2

1780/1

1630-2


